Pecyn Dogfennau

Mark James LLM, DPA, DCA

P N
omeor Sir GAr B

Prif Weithredwr,
< o Chief Executive,
Carmarthenshqu Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
S & County Hall, Carmarthen. SA31 1JP
(/f)ty CO‘-‘“

DYDD IAU, 12 EBRILL 2018

AT: HOLL AELODAU’R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU B

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD O'R IS-
BWYLLGOR TRWYDDEDU B A GYNHELIR YN Y SIAMBR, 3 HEOL
SPILMAN, CAERFYRDDIN, AM 10.00 AM, DYDD IAU, 19EG EBRILL, 2018
ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD
YNGHLWM

Mark_Jamesovs

PRIF WEITHREDWR

#® AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies
Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224059
E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001
o Sip Gar hf  EICH CYNGORarleinamdani

www.sirgar llyw.cymru

Carmarthenshire ) .
g <= Your counciL doitonline
ity cou® www.carmarthenshire gov.wales



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU - B
7 AELOD

BYDD TRI AELOD O’R IS-BWYLLGOR YN GWNEUD
PENDERFYNIAD YNGHYLCH POB CAIS. CAIFF AELODAU'R IS-
BWYLLGOR EU DEWIS O BLITH Y SAITH AELOD CANLYNOL YN
EU TRO AC YN OL YR ANGEN.

1. Y Cynghorydd Alun Davies [Cadeirydd] (y Grwp Plaid Cymru)
2. Y Cynghorydd Tyssul Evans (y Grwp Plaid Cymru)
3. Y Cynghorydd Penny Edwards (y Grwp Llafur)

4. Y Cynghorydd Irfon Jones (y Grwp Annibynnol)
5. Y Cynghorydd John Prosser (y Grwp Llafur)

6. Y Cynghorydd Edward Thomas (y Grwp Annibynnol)
7. Y Cynghorydd Eirwyn Williams (y Grwp Plaid Cymru)
NODER :

OS NA FYDD YN BOSIBL | DRI O'R AELODAU UCHOD WNEUD
PENDERFYNIAD YNGHYLCH POB CAIS, CAIFF AELODAU
ERAILL O BLITH Y PWYLLGOR TRWYDDEDU EU DEWIS YN EU
LLE.

o G gz g ECHCYNGORarleinamdani
e Sir Gar www.sirgarlyw.cymru

Carmarthenshire . .
G <= Your counciL doitonline
ity Cow'© www.carmarthenshire.gov.wales



AGENDA

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.

GOHIRIO'R CYFARFOD A'l AILALW YN JACKSONS WINE BAR,
JACKSONS LANE, CAERFYRDDIN AM 10:10 A.M. ER MWYN
YMGYMRYD AG YMWELIAD SAFLE MEWN CYSYLLTIAD A'R
CAIS TRWYDDEDU CANLYNOL.:- CAIS AM DRWYDDED SAFLE -
JACKSONS WINE BAR, JACKSONS LANE, CARMARTHEN SA31
1QD

AR OL YMWELD A'R SAFLE UCHOD, BYDD Y CYFARFOD YN CAEL EI
OHIRIO AC YN AILYMGYNNULL YN Y SIAMBR, 3 HEOL SPILMAN,
CAERFYRDDIN AM 10.30 A.M. ER MWYN YSTYRIED UNRHYW
SYLWADAU A PHENDERFYNU'R CAIS TRWYDDEDU UCHOD.

PENDERFYNU AR Y CAIS TRWYDDEDU A NODIR YN EITEM 2
UCHOD.

EICH cYNGOrRarleinamdani
www.sirgarllyw.cymru

PN
omor Sir Gar B

Carmarthenshire . .
2 YOUr counciL doitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

¢ 222y
0['/70/ Co“\\(’\



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 2

YR IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU ‘B’
19/04/2018

CAIS AM DRWYDDED SAFLE
JACKSONS WINE BAR, JACKSONS LANE, CARMARTHEN SA31 1QD

Y PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Bod yr Is-bwyllgor yn ystyried y cais a'r holl sylwadau a thystiolaeth a gyflwynwyd ac yn
cymryd sylw o Bolisi Trwyddedu yr Awdurdod a'r Cyfarwyddyd Cenedlaethol.

Y RHESYMAU:
1) Mae’n ofynnol i'r Pwyllgor hyrwyddo'r amcanion trwyddedu sef: -

. Atal Troseddau ac Anhrefn.
. Diogelu'r Cyhoedd.

. Atal Niwsans Cyhoeddus.

- Amddiffyn Plant rhag Niwed.

Ymgynghorwyd a’r Pwyllgor Craffu perthnasol Amherthnasol
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad Ambherthnasol
Angen i'r Cyngor wneud penderfyniad Ambherthnasol

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:-
Y Cynghorydd P M Hughes (Diogelu’r Cyhoedd a’r Amgylchedd)

Y Gyfarwyddiaeth: Cymunedau

Enw Pennaeth Dros Dro am y Swydd:
Gwasanaeth Pennaeth Dros Dro Cartrefia | Rhif Ffon: 01267 228960
Mr Jonathan Morgan Chymunedau Mwy Diogel Cyfeiriad E-bost:

Awdur yr adroddiad JMorgan@sirgar.gov.uk

Andrew Rees Swyddog Trwyddedu Rhif ffon: 01267 228787

rarees@sirgar.gov.uk

Tudalen 5

? AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA - PLEASE RECYCLE



mailto:JMorgan@sirgar.gov.uk

EXECUTIVE SUMMARY
LICENSING SUB COMMITTEE ‘B’
19/04/2018

APPLICATION FOR THE GRANT OF A PREMISES LICENCE.

JACKSONS WINE BAR, JACKSONS LANE, CARMARTHEN SA311QD

above

premises.

To allow:-

To consider an application from Jasmine Louise Thomas for a premises licence in respect of the

Supply of Alcohol Sunday to Wednesday 12:00-23:00, Thursday to Saturday 12:00-01:00

Opening Hours Sunday to Wednesday 12:00-23:30, Thursday to Saturday 12:00-01:30

A copy of the original application is attached as Appendix A.

The Licensing Authority has made representations. These are attached as Appendix

B.

Dyfed Powys Police have made representations. These are attached as Appendix C.

Public Health Services have made representations. These are attached as Appendix

D.

Other persons have made representations. These are attached as Appendix E.

The remaining Responsible Authorities have not made representations in respect of the

application.

DETAILED REPORT ATTACHED?

NO

IMPLICATIONS

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors /
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this

report :

Signed: Mr Jonathan Morg_jan

Acting Head of Homes and Safer Communities

Policy and | Legal Finance ICT Risk Organisational Physical

Crime & Management | Development Assets

Disorder Issues

N/A NONE NONE NONE NONE NONE NONE
Tudalen 6 4

? AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA - PLEASE RECYCLE




CONSULTATIONS

I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below

Signed: Mr Jonathan Morgan

Acting Head of Homes and Safer Communities

1. Local Member(s):

No local member involvement and therefore no consultation necessary.

2. Community / Town Council:

No Community / Town Council involvement and therefore no consultation

necessary.
3. Relevant Partners:

The Responsible Authorities have been consulted regarding the application.

4. Staff Side Representatives and other Organisations:

There are no other organisations involved and therefore no consultation necessary.

Section 100D Local Government Act, 1972 — Access to Information
List of Background Papers used in the preparation of this report:

[...]
 am applying for,

intend to apply for or current|
below.

Personal licence number

y hold a personal licence, details of which | set out

Personal licence issuing authority

Carmarthenshire County Cou

ﬁﬁsen name and address and telephone number of personal licence issuing authority, if any]

Signed

Name (please print)

Date

Tudalen 26

ncil




|- SERVERY
7 - SERVER
3 - FEMALE WC
i - MALE WC
5 - BAR
b - ENCLOSED GARDEN




EICH CYNGORar

o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru
Carmarthenshire |
C(\). _“,h"\

Eich cyf / Your ref: Gofynner am / Please ask for: Emyr Jones
Fy nghyf / My ref: Llinell Uniongyrchol / Direct Line: (01267) 228717
Dyddiad / Date: 25 March 2018 E-bost / E-mail: publicprotection@carmarthenshire.gov.uk

Head of Homes and Safer Communities
Carmarthenshire County Council

3 Spilman Street,

Carmarthen

SA31 1LE

Dear Sir,

RE: Application for a Premises Licence
JACKSONS WINE BAR, Jacksons Lane, Carmarthen, Carmarthenshire,
SA31 1QD
Application Date 19/02/2018

Further to the receipt of the above application, the Licensing Authority make the
following representations:

a) Previous Enforcement Action / Prosecutions
The premises have previously been licensed with the authority from 2005 until
the licence was surrendered in September 2017.During this time no
prosecutions or enforcement action taken by the licensing authority in relation
to these premises.

b) Complaints.

There have been no complaints received by the licensing authority in relation to
these premises.

c) Responsible Authority Referrals.

The licensing authority has not received any referrals from the other
responsible authorities in relation to the above premises.

d) Relevant Sections of the Statutory Guidance.

The Licensing Authority believes that the following sections of the Statutory
Guidance are relevant to this licence application: - Section 1 Introduction,

Section 2 relating to The Licensing Objectives, Section 5 relating to Premises

Cartrefi a Chymunedau Mwy Diogel Homes and S
[...]
l flats all around this property.

My family also own the shop ‘Jennie’s Alterations’ and ‘Audrey Bull Jewellers’, which are on the
ground floor of the flat. Both of which have had countless windows smashed in the past, despite
there being shutters on the windows.

The Carmarthen town is a very attractive area until the weekends. This addition will only serve to
make the risk to property worse and disturbance to residents intolerable.

Past experience of high levels of noise, broken bottles, anti-social violent and nuisance behaviour
from customers, including lewd acts and urination in the lane from people spilling out from what
was an outside area.

These acts were very much a concern and many of these incidents were passed onto the police in
the past.

The noise of the disposal of bottles in the early hours and the delivery of barrels all contributed to

extreme levels of noise at unsociable hours to residents that have lived there in the past and it
was with great relief to many when it was closed.

A Tudalen 43



Can you please accept this letter as a strong challenge to the granting of this license and the hours
applied for as it will directly impact on the Licensing objectives, Prevention of Crime, public safety
and nuisance.

Yours sincerely,

G A Evans
(Gwendoline Amanda Evans)

Tudalen 44



	Agenda
	2 GOHIRIO'R CYFARFOD A'I AILALW YN JACKSONS WINE BAR, JACKSONS LANE, CAERFYRDDIN AM 10:10 A.M. ER MWYN YMGYMRYD AG YMWELIAD SAFLE MEWN CYSYLLTIAD A'R CAIS TRWYDDEDU CANLYNOL:- CAIS AM DRWYDDED SAFLE - JACKSONS WINE BAR, JACKSONS LANE, CARMARTHEN SA31 1QD
	Adroddiad




Minutes of the meeting

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU B

Dydd lau, 19 Ebrill 2018

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E.G. Thomas (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:
H.l. Jones a J.G. Prosser
Hefyd yn bresennol fel sylwedydd: Y Cynghorydd E. Williams

Yn bresennol fel cynrychiolwyr Awdurdod Cyfrifol:-

Mr. E Jones — Pen-swyddog Trwyddedu, Cyngor Sir Caerfyrddin

Mr. A Morgan — Ymarferydd lechyd yr Amgylchedd, Cyngor Sir Caerfyrddin
Mr. M. Price — Heddlu Dyfed Powys

Roedd y Swyddogion canlynol yn bresennol yn y cyfarfod:
R. Edgecombe, Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol

A. Rees, Swyddog Trwyddedu

M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, Heol Spilman, Caerfyrddin: 10.00 am - 1.25 pm
[SYLWER: Yn absenoldeb y Cynghorydd A. Davies, Cadeirydd Is-bwyllgor B,
enwebwyd a phenodwyd y Cynghorydd E.G. Thomas yn Gadeirydd].

1.

DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

GOHIRIO'R CYFARFOD A'l AILALW YN JACKSONS WINE BAR, JACKSONS
LANE, CAERFYRDDIN AM 10:10 A.M. ER MWYN YMGYMRYD AG YMWELIAD
SAFLE MEWN CYSYLLTIAD A'R CAIS TRWYDDEDU CANLYNOL:- CAIS AM
DRWYDDED SAFLE - JACKSONS WINE BAR, JACKSONS LANE,
CARMARTHEN SA31 1QD

Gohiriwyd cyfarfod yr Is-bwyllgor yn Heol Spilman, Caerfyrddin am 10.05am ac
ailddechreuwyd y cyfarfod ar y safle am 10.10am, er mwyn gweld y safle lle
cafwyd cyfle i weld y cyfleusterau mewnol ac allanol a lleoliad eiddo'r
gwrthwynebwyr. Ar 6l i'r ymweliad safle ddod i ben, ailymgynullodd yr Is-bwyligor
yn y Siambr, Heol Spilman, Caerfyrddin am 10.50am i ystyried y cais.

Rhoddodd Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol wybodaeth i bawb a oedd yn
bresennol am drefn y cyfarfod.

Rhoddwyd gwybod i'r Is-bwyligor bod cais wedi dod i law gan Jasmine Louise
Thomas am drwydded safle mewn perthynas &'r safle uchod i ganiatau'r canlynol.

Cyflenwi alcohol o ddydd Sul i ddydd Mercher 12:00-23:00, a dydd lau i ddydd
Sadwrn 12:00-01:00

Oriau agor o ddydd Sul i ddydd Mercher 12:00-23:30, dydd lau i ddydd Sadwrn
12:00-01:30

Nododd yr Is-bwyllgor fod y dogfennau canlynol ynghlwm wrth yr adroddiad:-
Atodiad A - Copi o'r cais

Atodiad B - sylwadau'r Awdurdod Trwyddedu

Atodiad C - sylwadau Heddlu Dyfed-Powys

Atodiad D — sylwadau Gwasanaethau lechyd y Cyhoedd

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



Atodiad E - sylwadau a gyflwynwyd gan bobl eraill.

Yn dilyn cytundeb yr holl bartion, dosbarthwyd copiau o ddogfennau ychwanegol
i'T Is-bwyllgor a oedd yn cynnwys newidiadau i'r amodau a gynigiwyd gan yr
Awdurdodau Cyfrifol — amodau arfaethedig — a chynllun yn nodi lleoliadau eiddo'r
gwrthwynebwyr mewn perthynas a'r safle/eiddo yn y cais.

Cyfeiriodd cynrychiolydd yr Awdurdod Trwyddedu at ei sylwadau, fel y manylwyd
arnynt yn Atodiad B i'r adroddiad a'r amodau arfaethedig a ddosbarthwyd.
Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion holi cynrychiolydd yr Awdurdod Trwyddedu
ynghylch y sylwadau a wnaed.

Cyfeiriodd cynrychiolydd Heddlu Dyfed-Powys at ei sylwadau, fel y manylwyd
arnynt yn Atodiad C it adroddiad a'r amodau arfaethedig a ddosbarthwyd.
Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion holi cynrychiolydd Heddlu Dyfed-Powys ynghylch y
sylwadau a wnaed.

Cyfeiriodd cynrychiolydd Gwasanaethau lechyd y Cyhoedd at ei sylwadau fel y
manylwyd arnynt yn Atodiad D i'r adroddiad a'r amodau arfaethedig a
ddosbarthwyd. Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion holi ymgeisydd Gwasanaethau
lechyd y Cyhoedd ynghylch y sylwadau a wnaed.

Wedyn, cyflwynwyd sylwadau i'r Is-bwyllgor gan rai o'r bobl eraill a oedd yn
mynegi pryderon ac/neu'n gwrthwynebu caniatau'r drwydded safle am y rhesymau
y manylwyd arnynt yn Atodiad E.

Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion ofyn cwestiynau am y dystiolaeth a gyflwynwyd.
Ymatebodd yr ymgeisydd i'r pryderon a'r materion a godwyd gan nodi yn dilyn
pryderon perchnogion eiddo a busnesau cyfagos ei bod yn tynnu ei chais yn 6l o
ran dydd Llun, dydd Mawrth a dydd Mercher a byddai'n ystyried agor ar y
diwrnodau hynny ar sail dymhorol yn unig.

Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion ofyn cwestiynau am y dystiolaeth a gyflwynwyd.

Ar hynny

PENDERFYNODD yr Is Bwyllgor YN UNFRYDOL gynnal sesiwn breifat er
mwyn cael cyngor cyfreithiol yn unol & Pharagraff 16 o Atodlen 12A o'r
Ddeddf Llywodraeth Leol.

Ar 6l y toriad ailymgynullodd yr Is-bwyllgor i gyhoeddi ei benderfyniad ac ar 6l
ystyried y paragraffau perthnasol o Ddatganiad Polisi Trwyddedu yr Awdurdod
Trwyddedu a'r cyfarwyddyd a gyhoeddwyd gan yr Adran dros Ddiwylliant, y
Cyfryngau a Chwaraeon (DCMS) a chan y Swyddfa Gartref

PENDERFYNWYD, ar 6l ystyried y dystiolaeth a oedd wedi ei rhoi gerbron yr
Is-bwyligor, fod y cais yn cael ei ganiatau, a hynny'n unol a'r amodau
trwydded roedd yr ymgeisydd a'r awdurdodau cyfrifol wedi cytuno arnynt.

Y RHESYMAU:-
Wrth benderfynu ar y cais, yr oedd y ffeithiau canlynol yn hysbys i'r Is-bwyllgor;

1. Roedd y safle wedi cael trwydded safle o'r blaen o 2005 hyd fis Medi 2017.
Ni chafodd unrhyw gamau gorfodi eu cymryd gan yr awdurdod trwyddedu,
ac ni dderbyniwyd unrhyw gwynion nac atgyfeiriadau yn ystod y cyfnod
hwn.

2. Nid oedd gan Wasanaethau lechyd y Cyhoedd unrhyw gofnodion diweddar
ynghylch cwynion am y safle yn ystod y cyfnod trwyddedu blaenorol.

EICH CYNGORarleinamdani

>
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



3. Nid oedd dim un o'r Awdurdodau Cyfrifol wedi gwrthwynebu caniatau'r
drwydded mewn egwyddor.

4. Ni chafwyd unrhyw sylwadau gan yr Awdurdod Tan

5. Roedd hanes o droseddau ac anhrefn a niwsans cyhoeddus, yn gysylltiedig
a'r safle, ac yn y cyffiniau yn ystod cyfnod y drwydded flaenorol ac ers mis
Medi 2017.

6. Roedd y safle mewn 16n gul yn agos i adeiladau preswyl ac adeiladau
masnachol.

7. Roedd y safle yng nghyffiniau Stryd y Frenhines a Stryd y Brenin
Caerfyrddin, a nodwyd yn y datganiad Polisi Trwyddedu fel mannau
problemus o ran troseddau ac anrhefn.

8. Roedd yr ymgeisydd wedi cydsynio i'r mesurau rheoli ychwanegol yr oedd
yr Heddlu wedi'u cynnig, ac a ddiwygiwyd.

9. Roedd yr ymgeisydd a'r awdurdodau cyfrifol wedi cytuno ar gyfres o
‘amodau posibl' fel y diwygiwyd, er mwyn atal niwsans cyhoeddus.

10.Roedd yr ymgeisydd yn dymuno tynnu'n &l ei chais o ran dydd Llun, dydd
Mawrth a dydd Mercher.

11.Nid oedd cais wedi ei gyflwyno am ddarparu adloniant rheoledig.

Yn absenoldeb unrhyw sylwadau gan yr Awdurdod Tan nid oedd yr Is-bwyligor
wedi ystyried unrhyw faterion ynghylch Diogelwch Tan.

Hefyd roedd yr Is-bwyllgor wedi rhoi ystyriaeth i faterion troseddau ac anhrefn yng
nghyffiniau'r safle, ond nad oeddynt i'w priodoli'n uniongyrchol i'r safle.

Yr oedd yr Is-bwyllgor yn cydnabod bod yn rhaid i'w benderfyniad gael ei seilio ar
dystiolaeth wirioneddol, ac nad oedd pryderon nac ofnau ynghylch yr hyn a allai
ddigwydd pe caniateid trwydded, lle nad oedd tystiolaeth o'r fath i'w hategu, yn
faterion y gallai roi ystyriaeth briodol iddynt.

Roedd yr Is-bwyllgor o'r farn bod tystiolaeth y trigolion lleol yn gredadwy ac yn
gadarn gan dderbyn bod yr hyn a ddywedwyd ganddynt yn dystiolaeth wirioneddol
o droseddau ac anhrefn a niwsans cyhoeddus a oedd yn gysylltiedig a'r safle ac
yng nghyffiniau'r safle.

Roedd yr Is-bwyllgor wedi rhoi pwys ar farn yr Awdurdodau Cyfrifol, gan fod
rheidrwydd cyfreithiol arno i wneud hynny. Nid oedd yr Is-bwyllgor o'r farn bod y
dystiolaeth a gyflwynwyd yn ddigonol i gyfiawnhau gwyro oddi wrth farn yr Is-
bwyllgor.

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd roedd yr Is-bwyligor yn fodlon na fyddai
caniatau'r cais, yn amodol ar yr amodau diwygiedig y cytunwyd arnynt rhwng yr
ymgeiswyr ac awdurdodau cyfrifol, yn tanseilio'r amcanion trwyddedu o atal
troseddau ac anhrefn ac atal niwsans cyhoeddus.

Hefyd roedd yr Is-bwyllgor yn fodlon bod yr amodau hynny yn briodol er mwyn
hyrwyddo'r Amcanion Trwyddedu ac yn ymateb cymesur i'r problemau a nodwyd.
Yn dilyn barn yr awdurdodau cyfrifol nid oedd yr Is-bwyllgor o'r farn y byddai'n
briodol nac yn gymesur i wrthod y cais yn llwyr.

CADEIRYDD DYDDIAD

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



